Aquisição de materiais auxiliares de uso de engenharia para realização de trabalhos
de campo (fiscalização e acompanhamento), incluindo material de identificação, uso
de localização geográfico, mensuração de distância e apoio.
3. VALOR GLOBAL ESTIMADO
R$ 37.021,94 (trinta e sete mil, vinte e um reais e noventa e quatro
centavos)​.
4. AMPARO LEGAL
Artigo 75, inciso II, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.
5. RECONHECIMENTO DA DISPENSA
No uso da competência estabelecida pelo art. 2º, inciso III, da Portaria MAPA nº 557,
de 9 de fevereiro de 2023 e considerando do Inciso VIII, Artigo 72, da Lei n°